

Kielce, dnia 04.05.2023r.

NO.26.6.2023.9

ZARZĄD TRANSPORTU MIEJSKIEGO  
ul. Głowackiego 4  
25-368 KIELCE  
tel. 41 343-15-93, fax 41 344-47-32  
(11)

### Pytania i odpowiedzi na pytania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **6/2023 „Wykonywanie usług przewozowych w komunikacji miejskiej w Kielcach autobusami będącymi własnością Zamawiającego”**.

Zarząd Transportu Miejskiego w Kielcach informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w „Trybie przetargu nieograniczonego” zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych na postępowanie nr 6/2023 pt.: **„Wykonywanie usług przewozowych w komunikacji miejskiej w Kielcach autobusami będącymi własnością Zamawiającego”** do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### **I. Załącznik Nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia**

Rozdział II p.2.4d Zamawiający wymaga aby „wykonywać naprawy, bieżące obsługi techniczne - z użyciem oryginalnych, nowych części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych zalecanych przez producenta”. Większość autobusów posiada wiek co najmniej 10 lat, więc stosowanie oryginalnych i nowych części zamiennych jest z nie racjonalne. Nikt z operatorów / użytkowników autobusów tak „leciwych” nie stosuje oryginalnych nowych części. Ma to sens w czasie jak autobusy objęte są gwarancją producenta bo on takie wymagania stawia w celu utrzymania gwarancji. Zamienniki części oryginalnych są powszechnie stosowane i nie ma to wpływu na stan techniczny autobusów. W przypadku napraw głównych zespołów (silnik, skrzynia, most) ich wymiana na nowe jest bardzo kosztowna i ekonomicznie nie uzasadniona dla starszego taboru

**a. Pytanie 1** – Czy Zamawiający dokona zmiany zapisy tego punktu wykreślając - „z użyciem oryginalnych, nowych części zamiennych”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający częściowo przychyła się do wniosku pytającego i dokona modyfikacji SWZ w taki sposób, że pkt. 2.4.d otrzyma nowe brzmienie.

**b. Pytanie 2** – W celu uwzględnienia kosztów napraw w kalkulacji stawki, niezbędna jest wiedza o wykonanych istotnych naprawach / wymianach podstawowych zespołów takich jak: silnik, skrzynia biegów, przedni most itp. Czy Zamawiający poda oferentom dane o tego typu działaniach z informacją w jakim autobusie i przy jakim przebiegu miały one miejsce.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zwrócił się do obecnego Operatora o przekazanie informacji dotyczących wykonanych napraw/ wymian podstawowych zespołów takich jak: silnik, skrzynia biegów, przedni most itp. dla każdego autobusu objętego umową z dnia 29 stycznia 2021r. wraz z podaniem przebiegu przy którym naprawy / wymiany miały miejsce. Po uzyskaniu dokumentacji będzie ona dostępna do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
  
mgr Dariusz Salwa

  
RADCA PRAWNY  
mgr Grzegorz Dębski